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Protokół nr XIX/16 

sesji Rady Miejskiej w Chmielniku,  

która odbyła się 25 kwietnia 2016r. w Domu Kultury w Chmielniku, 

 ul. Starobuska 10, sala konferencyjna 

w godzinach od 15:30 do około 17:00. 

 

1. 

 

a) Otwarcie sesji 

 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Chmielniku Pan Sławomir Wójcik, 

który przewodniczył obradom. Przewodniczący Rady powitał radnych do Rady Miejskiej  

w Chmielniku, sołtysów, kierowników gminnych oraz ponadgminnych jednostek 

organizacyjnych, pracowników Urzędu, burmistrza Pana Pawła Wójcika oraz mieszkańców 

miasta i gminy Chmielnik. 

 

Lista obecności sołtysów na XIX sesji stanowi załącznik do protokołu. 

 

b) Stwierdzenie kworum 

 

Lista obecności radnych na sesji dnia 25 kwietnia 2016r. stanowi załącznik do protokołu. 

W momencie otwarcia sesji na sali obrad obecnych było 15 radnych (ustawowy skład Rady 

wynosi 15 radnych).  

Stanowiło to wystarczające kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

c) przyjęcie protokołu z XVIII sesji 

 

Protokół z XVIII sesji został przyjęty jednogłośnie, 15 głosów ZA. Nie wniesiono uwag  

i poprawek. 

Protokół z XIX sesji zostanie sporządzony przez Adama Pietrzyka – inspektora ds. obsługi 

Rady Miejskiej.  

 

d) Przyjęcie proponowanego porządku obrad XIX sesji 

 

Proponowany porządek obrad XIX sesji został przyjęty jednogłośnie, 15 głosów ZA. Nie 

wniesiono uwag i poprawek. 

 

2. Sprawozdanie burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

 

Burmistrz na początku swojego sprawozdania poinformował, że dzisiaj zostały wypłacone 

pierwsze pieniądze z tytułu programu „Rodzina 500 +”. Do tej pory złożone zostało 830 

wniosków i wydano 565 decyzji, które objęły 898 dzieci. Z tego tytułu kwota 445 tys. zł 
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dzisiaj trafiła do rodziców. Służby Wojewody Świętokrzyskiego bardzo wysoko oceniły 

przygotowanie i organizację całego programu „Rodzina 500 +” w naszej Gminie.  

Gmina otrzymała promesę na wykonanie dróg tzw. powodziowych. Z tego tytułu 

przewidziana jest do realizacji droga w Sędziejowicach przy cmentarzu i tzw. „Za kościele”. 

Jeżeli przy przetargu udałoby się zaoszczędzić trochę pieniędzy, to być może uda się jeszcze 

wykonać drogę od Suchowoli przez Lipy, Lubanię do Łagiewnik.  

Jeżeli jeszcze chodzi o sprawy inwestycyjne, to w zeszłym tygodniu otrzymaliśmy koncepcję 

rozbudowy Samorządowego Przedszkola w Chmielniku oraz dobudowy sali gimnastycznej do 

Szkoły Podstawowej w Chmielniku. Poza tym Gmina niedługo będzie przystępować do 

procedury przetargowej na projekt i studium wykonalności Zespołu Placówek Oświatowych 

w Piotrkowicach. Na w/w inwestycje będą składane wnioski do Regionalnego Programu 

Operacyjnego, ale oprócz tego będą poszukiwane inne źródła dofinansowania. 

Na początku kwietnia odbyło się miłe i sympatyczne spotkanie sołtysów z naszej gminy  

z sołtysami z Gminy Biała Rawska, która jest podobna do naszej pod względem liczby 

ludności, powierzchniowo jest pewna różnica a, jeżeli chodzi o liczbę sołectw to już zupełnie 

inaczej, bo jest ich tam prawie dwukrotnie więcej. Podczas spotkania zostały wymienione 

doświadczenia dotyczące funduszu sołeckiego oraz w innych dziedzinach niwy 

samorządowej. 

Paweł Wójcik powiedział, że winien jest informację na temat trwającej inwestycji na terenie 

naszego miasta, a mianowicie przebudowa i rozbudowa budynku dla PSP w Chmielniku przy 

ul. Przemysłowej. Prace cały czas trwają, każdemu zależy żeby jak najszybciej zakończyć to, 

ale przeszkodą oczywiście są finanse. Drugą inwestycją być może będzie komisariat policji  

w Chmielniku. Jest to temat bardzo „żywy”, jesteśmy Gminą najbardziej zaawansowaną  

w procesie powstania komisariatu, nie tylko na terenie województwa ale i chyba kraju. 

Obecnie trwają rozmowy z Ochotniczą Strażą Pożarną w Chmielniku, ponieważ tam 

chcielibyśmy żeby komisariat był zlokalizowany. Przeprowadzona została wizytacja tego 

budynku przez przedstawicieli Komendy Wojewódzkiej oraz Miejskiej Policji, którzy 

zaakceptowali to miejsce. My jako Gmina musimy zabezpieczyć wszystkie tytuły prawne, 

żeby ewentualnie móc inwestować tam środki publiczne, ale oczywiście OSP także musi 

zabezpieczyć swoje interesy.  

22 maja w Sędziejowicach po raz pierwszy odbędzie się Gminne Święto Strażaka, którego 

organizatorem jest Urząd i OSP w Sędziejowicach. Burmistrz serdecznie wszystkich zaprosił 

na to wydarzenie zwłaszcza, że jest organizowane po raz pierwszy.  21 sierpnia w Chmielniku 

odbędą się dożynki gminne. Wstępnie miały odbyć się w Zreczu Chałupczańskim, ale  

w porozumieniu z radami sołeckimi uzgodnione zostało że odbędą się w Chmielniku,  

a w przyszłym roku w Zreczu.  

Tradycyjnie 3 maja odbędzie się święto uchwalenia Konstytucji 3 maja, w związku z tym 

burmistrz poprosił o obecność, ponieważ ostatnio frekwencja na różnych uroczystościach jest 

bardzo niska. Organizatorzy i młodzież napracują się nad przygotowaniem i nagle okazuje 

się, że  nie ma dla kogo występować.  

Paweł Wójcik poprosił sołtysów o zwrócenie uwagi na zaległości z tytułu opłat za odpady, 

ponieważ w niektórych sołectwach jest to nawet 40%, w skali gminy jest to kilkadziesiąt 

tysięcy zł. System gospodarki odpadami jest tak skonstruowany, że wpływy z opłaty powinny 

pokrywać koszty. Duże braki w tym systemie mogą spowodować, że w przyszłym roku 
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pojawi się rozmowa o podwyższeniu cen za odbiór odpadów, czego na pewno nie chcemy. 

Nie ma się co oszukiwać, bo za tych którzy nie płacą, będą musieli zapłacić ci, którzy płacą. 

Burmistrz poprosił o zabranie głosu Z-cy Burmistrza Mariusza Ściany, żeby poinformował 

jak wygląda sytuacja dotycząca funduszu sołeckiego. 

 

Z-ca Burmistrza dodał jeżeli chodzi o gospodarkę odpadami, że na stronie internetowej 

Urzędu zamieszczona jest analiza gospodarki odpadami komunalnymi, z której można 

dowiedzieć się praktycznie wszystkiego. W ubiegłym tygodniu rozstrzygnięty został przetarg 

na odbiór i zagospodarowanie opadów na II półrocze. Wpłynęły 2 oferty, korzystniejsza 

okazała się Zakładu Usług Komunalnych w Chmielniku.  

Mariusz Ściana powiedział, że jeżeli chodzi o fundusz sołecki, to jest to pierwszy rok 

realizacji i wszyscy się go uczymy. Chcemy zrealizować jak najwięcej zadań w ramach 

posiadanych środków czyli około 394 tys. zł. W trzech sołectwach praktycznie fundusz jest 

już zrealizowany (Jasień, Chomentówek i Suliszów), były to głównie drogi. Przygotowywany 

jest przetarg na wykonanie dróg w Celinach, Kotlicach, Lipach, Lubani, Łagiewnikach, 

Minostowicach i Suskrajowicach na łączną kwotę 93 tys. zł.  Będzie to zlecone jako jedno 

zadanie, żeby jak najwięcej wykonać w ramach posiadanych środków. Na oświetlenie 

przewidziane jest około 27 tys. zł, zlecone jest już wykonanie i realizacja projektu łącznie  

z wykonawstwem. Pozostałe rzeczy to modernizacja placów zabaw, zakup wiat 

przystankowych itp. drobne sprawy. W ostatnim czasie część wniosków było zmienione ze 

względu na np. formalne przeszkody typu Gmina nie była właścicielem jakiegoś terenu. 

Oprócz jednego sołectwa pozostałe wnioski będą już realizowane. 

 

Radny Łukasz Śliwa zapytał jak będzie wyglądał nabór do szkół i przedszkoli?          

 

Burmistrz odpowiedział, że trwają prace w tym temacie. Zniesienie obowiązku szkolnego 

wymusiło zrobienie kilku zmian organizacyjnych, ale prace są już na ukończeniu. Dotyczyło 

to głównie Szkoły Podstawowej i Przedszkola, ponieważ głównie tych placówek ta zmiana się 

tyczy. Trzeba było zabezpieczyć przede wszystkim miejsca dla wszystkich dzieci, należało 

wziąć pod uwagę to, że z przedszkola niewiele dzieci pójdzie do szkoły podstawowej. Dzięki 

ciężkiej i żmudnej pracy Dyrektorów dwóch w/w placówek sytuacja obecnie jest taka, że do 

przedszkola złożone zostało około 180 podań i będą czynione starania, żeby wszystkie te 

podania zostały rozpatrzone pozytywnie, zaznaczając jednocześnie, że chodzi o przyjęcie do 

przedszkola w Chmielniku i Suchowoli. Paweł Wójcik poinformował, że został złożony 

projekt na dofinansowanie powstania nowych miejsc przedszkolnych. Jeżeli chodzi o szkołę 

podstawową i jej wszystkie filie, na dzisiaj łącznie oddziałów „0” będzie 5 i dwa oddziały 

klas pierwszych.  

 

Radny Jan Chruścicki odniósł się do wypowiedzi burmistrza, że przez tych, którzy nie płacą 

za śmieci będzie zwiększona opłata. Jan Chruścicki stwierdził, że to nie tędy droga i to jest 

taka komunistyczna zagrywka, trzeba znaleźć sposób na tych, którzy nie płacą, może dałoby 

się potrąci z „500 +”? 
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Burmistrz odpowiedział, że nie powiedział, że będzie to na pewno zrobione, tylko, że może 

do tego doprowadzić. Są służby, które sprawdzają deklaracje itd. Czasami nikt tak nie 

mobilizuje jak sąsiad jeżeli ma wiedzę na ten temat, ale nie namawia do tego, żeby 

przeprowadzać jakiejś akcji. Sołtysi będą bardzo dobrze wiedzieć jak to zrobić, żeby wpłynąć 

na niepłacących.  

 

Jan Klikowicz Sołtys Suchowoli powiedział, że doszły go słuchy, że 3-latki będą chodzić do 

przedszkola w Suchowoli, a starsze dzieci do Chmielnika, w związku z tym chciał zapytać, 

czy to prawda? 

 

Burmistrz odpowiedział, że to nieprawdziwa informacja, „tam gdzie dzieci chodziły tam będą 

chodzić”. 

 

3. Przyjęcie sprawozdań z działalności za rok 2015 jednostek organizacyjnych Gminy 

Chmielnik: 

 

a) Chmielnickiego Centrum Kultury: 

 

Do sprawozdania z działalności Chmielnickiego Centrum Kultury nie zgłoszono uwag ani 

pytań. 

 

Przewodniczący Rady poddał sprawozdanie z działalności Chmielnickiego Centrum Kultury 

pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad). 

ZA przyjęciem sprawozdania z działalności Chmielnickiego Centrum Kultury głosowało 15 

radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Sprawozdanie zostało 

przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.  

 

b) Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Chmielniku 

 

Do sprawozdania z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej nie 

zgłoszono uwag ani pytań. 

 

Przewodniczący Rady poddał sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad). 

ZA przyjęciem sprawozdania z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.  

 

c) Środowiskowego Domu Samopomocy: 

 

Do sprawozdania z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy nie zgłoszono uwag 

ani pytań. 
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Przewodniczący Rady poddał sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad). 

ZA przyjęciem sprawozdania z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy głosowało 

15 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Sprawozdanie zostało 

przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.  

 

d) Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 

Do sprawozdania z działalności  Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej nie 

zgłoszono uwag ani pytań. 

 

Przewodniczący Rady poddał sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad). 

ZA przyjęciem sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Samopomocy głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie 

było. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.           

 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

a) przywrócenia punktu udzielania świadczeń z zakresu nocnej i świątecznej opieki 

całodobowej w Chmielniku w celu poprawy dostępności tych świadczeń dla mieszkańców  

z tego rejonu 

 

Projekt uchwały został omówiony przez Andrzeja Łopacińskiego – Sekretarza Gminy 

Chmielnik. 

 

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).  

ZA podjęciem uchwały nr XIX/169/2016 w sprawie przywrócenia punktu udzielania 

świadczeń z zakresu nocnej i świątecznej opieki całodobowej w Chmielniku w celu poprawy 

dostępności tych świadczeń dla mieszkańców z tego rejonu głosowało 15 radnych. Głosów 

PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

b) zmian do Statutu Miasta i Gminy Chmielnik 

 

Projekt uchwały został omówiony przez Andrzeja Łopacińskiego – Sekretarza Gminy 

Chmielnik. 

 

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań. 
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Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).  

ZA podjęciem uchwały nr XIX/170/2016 w sprawie zmian do Statutu Miasta i Gminy 

Chmielnik głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

W tym momencie Przewodniczący Rady przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącej 

Rady Anicie Jabłońskiej. 

 

c) zamiany gruntów pomiędzy Gminą Chmielnik, a M. O. 

 

Projekt uchwały został omówiony przez Leszka Rybczyka – Z-cę Naczelnika Wydziału 

Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami.  

 

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań. 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała projekt pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).  

ZA podjęciem uchwały nr XIX/171/2016 w sprawie zamiany gruntów pomiędzy Gminą 

Chmielnik, a M. O. głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIW  

i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

d) wydzierżawienia gruntów stanowiących własność Gminy Chmielnik 

 

Projekt uchwały został omówiony przez Leszka Rybczyka – Z-cę Naczelnika Wydziału 

Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami.  

 

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań. 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała projekt pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).  

ZA podjęciem uchwały nr XIX/172/2016 w sprawie wydzierżawienia gruntów stanowiących 

własność Gminy Chmielnik głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIW  

i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

e) przeznaczenia do sprzedaży w formie bezprzetargowej działki komunalnej oznaczonej nr 

1558/3 położonej w Chmielniku z przeznaczeniem na poprawienie warunków 

zagospodarowania nieruchomości oznaczonej nr działek 1269/4, 1280/1 i 1280/2 przyległej 

do działki komunalnej 

 

Projekt uchwały został omówiony przez Leszka Rybczyka – Z-cę Naczelnika Wydziału 

Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami. 
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Mieszkanka Chmielnika Pani S. zapytała czy te działki nie będą w przyszłości potrzebne 

Gminie? 

 

Leszek Rybczyk odpowiedział, że żadna z nich nie będzie. Są to działki bardzo małe i już 

użytkowane przez wnioskodawców w związku z tym zasadna jest ich sprzedaż.   

 

Do projektu uchwały nie zgłoszono więcej uwag ani pytań. 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała projekt pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).  

ZA podjęciem uchwały nr XIX/173/2016 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w formie 

bezprzetargowej działki komunalnej oznaczonej nr 1558/3 położonej w Chmielniku  

z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości oznaczonej nr 

działek 1269/4, 1280/1 i 1280/2 przyległej do działki komunalnej głosowało 15 radnych. 

Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.  

 

f) przeznaczenia do sprzedaży w formie bezprzetargowej działki komunalnej oznaczonej nr 

1263/2 położonej w Chmielniku z przeznaczeniem na poprawienie warunków 

zagospodarowania działki oznaczonej nr 1264/5 przyległej do działki komunalnej 

 

Projekt uchwały został omówiony przez Leszka Rybczyka – Z-cę Naczelnika Wydziału 

Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami.  

 

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań. 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała projekt pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).  

ZA podjęciem uchwały nr XIX/174/2016 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w formie 

bezprzetargowej działki komunalnej oznaczonej nr 1263/2 położonej w Chmielniku  

z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania działki oznaczonej nr 1264/5 

przyległej do działki komunalnej głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIW  

i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

g) przeznaczenia do sprzedaży w formie bezprzetargowej działki komunalnej oznaczonej nr 

1558/4 położonej w Chmielniku z przeznaczeniem na poprawienie warunków 

zagospodarowania działki oznaczonej nr działek 2126 przyległej do działki komunalnej 

 

Projekt uchwały został omówiony przez Leszka Rybczyka – Z-cę Naczelnika Wydziału 

Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami.  

 

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań. 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała projekt pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).  
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ZA podjęciem uchwały nr XIX/175/2016 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w formie 

bezprzetargowej działki komunalnej oznaczonej nr 1558/4 położonej w Chmielniku  

z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania działki oznaczonej nr działek 

2126 przyległej do działki komunalnej głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIW  

i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

W tym momencie Przewodniczący Rady przekazał prowadzenie obrad 

Wiceprzewodniczącemu Rady Jarosławowi Olesińskiemu. 

 

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik na lata 2016 – 2030 

 

Projekt uchwały został omówiony przez Irenę Słomkę – Skarbnika Gminy Chmielnik. 

 

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań. 

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).  

ZA podjęciem uchwały nr XIX/176/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Chmielnik na lata 2016 – 2030 głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIW  

i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

i) zmian budżetu na 2016 rok 

 

Projekt uchwały został omówiony przez Irenę Słomkę – Skarbnika Gminy Chmielnik. 

 

Skarbnik do projektu wniosła poprawki, do których nie zgłoszono zastrzeżeń. 

 

Radna Lidia Jabłońska zapytała o zmianę w porównaniu do ostatniej sesji w dziele 750 

rozdział 74512? 

 

Irena Słomka powiedziała, że inwestycja ta była znacznie przeszacowana, okazało się, że ten 

monitoring udało się wykonać za niecałe 8 tys. zł i stąd oszczędności, które są teraz 

przeniesione na inne zadania. 

Skarbnik powiedziała, że w załączniku nr 4 wprowadzone jest nowe zadanie pod pozycją 33 

„Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w ms. Śladków Mały gm. Chmielnik”. 

 

Mariusz Ściana wyjaśnił jeżeli chodzi o to nowe zadanie, to w maju b.r. rozpisany jest 

konkurs na budowę kanalizacji sanitarnej, ale nie można budować jej wszędzie tylko  

w miejscach, które są w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków i dodatkowo musi się 

znajdować w obszarze aglomeracji miejskiej. Warunki spełnia Śladków Mały, więc stąd 

decyzja, żeby spróbować pozyskać środki zwłaszcza, że dofinansowanie jest na poziomie 

80%. Konkretnie chodzi o obszar, gdzie są działki Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
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Rolnictwa, szacowane jest to nawet na 4 mln zł i do tego jeszcze 20% tej kwoty byłoby 

przeznaczone na budowę sieci wodociągowej, a więc jest o co aplikować.  

 

Radny Grzegorz Wesołowski zapytał na czym ma polegać zadanie inwestycyjne roczne 

„Przebudowa drogi gminnej ul. Wolności”? 

 

Z-ca Burmistrza wyjaśnił, że ma to polegać na tym, że odcinek od skrzyżowania  

z ul. Furmańską w stronę osiedla ma być przebudowany, ponieważ wszyscy, którzy 

korzystają z niego wiedzą w jakim fatalnym stanie on jest – chyba najgorszy odcinek drogi 

gminnej w mieście. Gmina będzie starać się o środki zewnętrzne na ten cel.     

 

Do projektu uchwały nie zgłoszono więcej uwag ani pytań. 

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).  

ZA podjęciem uchwały nr XIX/177/2016 w sprawie zmian budżetu na 2016 rok głosowało 15 

radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.  

 

Od tej pory obrady prowadził Sławomir Wójcik Przewodniczący Rady. 

 

5. Interpelacje radnych. 

 

Radny Chruścicki kolejny raz zapytał o internet w Zreczach, poprosił o założenie lustra  

w Zreczu Dużym na skrzyżowaniu, gdzie wyjeżdża się na główną drogę, oraz ponowił prośbę 

o założenie dwóch lamp w tej samej miejscowości.   

 

Z-ca burmistrza odpowiedział, że jeśli chodzi o internet światłowodowy to jeśli ktoś ma 

ochotę skorzystać z tych usług  powinien skontaktować się z tą firmą. Jeżeli chodzi o lustro, 

to nie jest to jakiś wielki problem, zostanie sprawdzona zasadność tego wniosku. Co do 

oświetlenia, to jest to temat, do którego trzeba bardzo ostrożnie podchodzić, ponieważ będzie 

realizowane bardzo duże zadanie w ramach Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego. Niedługo 

wykonany zostanie audyt, który wskaże miejsca niedoświetlone, które następnie zostaną 

doświetlone. Zagwarantowane mamy na to około 2,5 mln zł, przy 15% wkładzie własny 

Gminy, w związku z tym niecelowe jest ponoszenie jakichkolwiek kosztów w tym zakresie. 

 

Jarosław Olesiński zapytał czy jest szansa, żeby z tych środków wykonać inwestycję 

polegającą na oświetleniu drogi między ul. Leśną, a Dezyderowem? 

 

Mariusz Ściana powiedział, że trzeba czekać na wyniki audytu. Urząd oczywiście chce 

wykonać jak najwięcej w ramach tego zadania, ponieważ finansowanie jest dla nas bardzo 

korzystne. Z informacji, które obecnie posiada wynika, że doinstalowanie jakiejś latarni czy 

dwóch nie powinno stanowić problemu, natomiast budowanie nowej linii nie będzie 

wchodziło w grę w ramach tego zadania. 
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Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się z prośbą o wykoszenie poboczy przy drodze w Ługach 

przez las.  

 

6. Sprawy różne. 

 

Jarosław Lotko sołtys Łagiewnik zwrócił się z prośbą, żeby przy przetargach na przewozy 

uczniów uwzględnić dowozy młodzieży z gimnazjum.  

 

Sekretarz Gminy odpowiedział, że zainteresuje się tą sprawą. 

 

7. Zakończenie obrad.  

 

Z powodu wyczerpania porządku XIX sesji Rady Miejskiej, Przewodniczący Rady dokonał 

zamknięcia obrad dnia 25 kwietnia 2016 roku.  

 

 

 

Sporządził: 

 

 

Adam Pietrzyk 

 


